- 1 -

临沂市发展和改革委员会文件
                临发改高技〔2019〕257号

临沂市发展和改革委员会
关于公布 2019 年认定临沂市工程实验室

（工程研究中心）名单的通知

各县区发改局，临沂高新技术产业开发区科技发展局，临沂经济

技术开发区、临港经济开发区经发局，各有关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，持续强化创新对新旧动能转

换和高质量发展的支撑作用，根据《临沂市工程实验室管理办法

（2019 年修订）》（临发改高技[2019]154 号）有关规定，经评审

论证，现认定山东兰陵美酒股份有限公司承担的粮食固态酿造技

术工程实验室等 42 家工程实验室为临沂市工程实验室，山东威普

斯橡胶股份有限公司承担的高端橡胶输送带工程研究中心等 9家

工程研究中心为临沂市工程研究中心。

各有关单位要切实加强对工程实验室（工程研究中心）的运

行管理，组织承担单位按时提报运行评价材料。运行良好的创新

 - 2 -

平台，我们将优先推荐上报山东省工程实验室（工程研究中心）。

    特此通知

    附件：2019年认定临沂市工程实验室（工程研究中心）名单

                            临沂市发展和改革委员会

                               2019年 12 月 23 日

（此件主动公开）

 - 3 -

附件：

2019 年认定临沂市工程实验室（工程研究中心）名单

序号 平台名称 依托单位

1 临沂市粮食固态酿造技术工程实验室 山东兰陵美酒股份有限公司

2
临沂市多组份功能性纤维纱线及差别化花式

纱线工程实验室
山东恒泰纺织有限公司

3
临沂市农业农村生态规划与环境治理技术工

程实验室
临沂大学

4 临沂市无醛新实木工程实验室 临沂优优木业股份有限公司

5 临沂市加气混凝土砌块成型装备工程实验室 山东阳光众泰机械工程有限公司

6 临沂市低品位铁矿全价值链开采工程实验室 临沂会宝岭铁矿有限公司

7 临沂市高性能绿色环保电池工程实验室 临沂华太电池有限公司

8 临沂市动物保健与安全工程实验室 临沂大学

9 临沂市智能定制家具工程实验室 山东欧普科贸有限公司

10 临沂市高端调味品制备与研究工程实验室 山东行政总厨食品有限公司

11 临沂市绿色家居工程实验室 泰森日盛集团有限公司

12 临沂市全液压智能钻探设备工程实验室 山东金开峰机械科技有限公司

13 临沂市建筑材料检测工程实验室 临沂宏伟建筑安装工程有限公司

14 临沂市智慧物流工程实验室 临沂大学

15 临沂市空气净化处理设备研发工程实验室 山东科美自动化设备科技有限公司

16 临沂市建筑模板加固模具工程实验室 山东方圆建筑材料有限公司

17
临沂市高性能环保耐火阻燃无卤低烟电缆

工程实验室
临沂启阳电缆有限公司

18 临沂市智慧物流工程实验室 山东阿帕网络技术有限公司

19 临沂市密胺高科技研发工程实验室 山东省舜天化工集团有限公司

20 临沂市水性涂层工程实验室 山东韩师傅新材料有限公司

 - 4 -

21 临沂市耐磨材料工程实验室 临沂天阔铸造有限公司

22 临沂市高端冷链物流工程实验室 希杰荣庆物流供应链有限公司

23 临沂市工程机械结构件焊接工程实验室 临沂昌立得工程机械设备有限公司

24 临沂市检验分析测试工程实验室 山东鲁健检测技术服务有限公司

25 临沂市中药材提取工程实验室 山东惠普生物科技有限公司

26 临沂市智慧家具漆器工艺工程实验室 临沭县美邦家具有限公司

27 临沂市高性能钢压延加工工程实验室 临沂江鑫钢铁有限公司

28 临沂市热力节能工程实验室 临沂市阳光热力有限公司

29 临沂市高压无缝钢瓶制备工程实验室 山东永安特种装备有限公司

30 临沂市健康食品及其质量控制工程实验室 临沂大学

31 临沂市镁合金压延工程实验室 山东天元重工有限公司

32 临沂市人造板机械自动化工程实验室 山东长兴木业机械有限公司

33 临沂市瓦楞板自动焊接机器人工程实验室 山东越浩自动化设备有限公司

34 临沂市功能性宠物食品工程实验室 山东帅克宠物用品有限公司

35 临沂市先进功能材料工程实验室 临沂大学

36 临沂市装载机驻车制动器工程实验室 山东郯工液压科技有限公司

37 临沂市工业互联网安全技术工程实验室 临沂大学

38 临沂市烟气脱硫工程实验室 山东圣大环保工程有限公司

39 临沂市工程机械履带底盘工程实验室 山东珠琳智造股份有限公司

40 临沂市危险废物处置工程实验室 山东中再生环境科技有限公司

41 临沂市种猪繁育技术工程实验室 山东富通农牧产业发展有限公司

42 临沂市黄桃加工产业工程实验室 山东玉泉食品有限公司

43 临沂市高端橡胶输送带工程研究中心 山东威普斯橡胶股份有限公司

44
临沂市罐藏果品深加工与智能生产工程研究

中心
山东天同食品有限公司

45 临沂市新型煤化工技术工程研究中心 临沂恒昌焦化股份有限公司

46 临沂市 BIM技术工程研究中心 山东临大恒通建筑科技有限公司

47 临沂市水泥外加剂工程研究中心 临沂宏艺科技发展有限公司

 - 5 -

48 临沂市 EIS环保干法制砂系统工程研究中心 山东联邦重工有限公司

49 临沂市科学睡眠工程研究中心 山东水波尔家居有限公司

50 临沂市益生菌发酵生物工程研究中心 莒南和信食品有限公司

51
临沂市差别化聚酯工业纤维新材料工程研究

中心
山东华纶新材料有限公司

临沂市发展和改革委员会办公室          2019年 12月 23日印发